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КОЛОНКА РЕДАКТОРА
Вітаємо наших шановних 

читачів!
СтудентІнформ є однією з 

найяскравіших сторінок сту-
дентського життя. Основною 

метою студентської газети завжди розповідати про 
студентів: їх навчання і практику, дозвілля і побут, мрії 
та досягнення, залишаючи імена і справи для май-
бутніх поколінь. Редакційний колектив намагається 
висвітлювати всі події та доносити найважливішу ін-
формацію до читачів.

Минає ще один рік нашого незвичайного навчаль-
ного життя в умовах військового стану. Незвичного, 
важкого, незручного і дуже невизначеного. Але з гор-
дістю можна констатувати, що студенти Коледжу, ана-
лізуючи успіхи і недоліки дистанційного та змішаного 
навчання успішно складають сесії. Ми організовано 
почали новий навчальний рік і достойно завершуємо. 
Нам навіть вдалось відзначити 29 - й рік народження 
Коледжу, як завжди у теплій атмосфері й незабутньо. 

Сьогодні Коледж готується до вручення дипломів 
студентам - випускникам 2024. Це завжди хвилююча 
подія, адже попереду справжнє доросле життя, але 
студентське життя залишається у пам’яті на довгі 
роки. 

У цьому номері хочемо також привітати абітурі-
єнтів – майбутніх студентів Коледжу! Нам приємно, 
що випускники шкіл обирають саме наш навчальний 
заклад освіти, адже важливо мати можливість навча-
тись за обраною спеціалізацією та отримувати якісну 
освіту. 

Студентське життя – це чудова пора! Приєднуйтесь 
до нашої дружної коледжанської родини!

Спливають роки, приходить нове покоління і до 
творців газети. Ми завжди радо зустрічаємо попов-
нення талановитою молоддю, які бажають проявити 
свої здібності в журналістиці. Будемо разом успішно 
творити літопис історії нашого рідного Коледжу.

Дякуємо нашим ЗСУ за кожен новий день, за 
можливість жити, працювати, навчатися, мріяти про      
майбутнє!

Редколегія газети

Квітневого ранку у Фінансово-правовому коледжі від-
булася зустріч з абітурієнтами. Вступники мали змогу 
отримати необхідну інформацію про навчання у Коледжі 
та зробити перший крок до вищої освіти. Особливо ко-
рисний він для абітурієнтів, які ще не визначилися з ви-
бором майбутньої професії або мають сумнів щодо того, 
з якою саме сферою діяльності пов’язати своє життя.

Наші майбутні студенти дізнались історію навчаль-
ного закладу освіти, його діяльність та досягнення, 
познайомились зі студентським активом, почули про 
успішних випускників та історію вступу наших першокур-
сників. Присутні гості мали можливість познайомитись 
з керівництвом Коледжу та особисто поспілкуватися.

Батьки мали унікальну можливість отримати ви-
черпні відповіді на питання щодо умов вступу.

На подвірʼї та у корпусі Фінансово-правового коледжу 
проводились екскурсії нашими методистами. Панувала 
дружня та захоплююча атмосфера.

Ми дякуємо кожному, хто долучився до цього заходу! 
Про найяскравіші моменти студентського життя абі-
турієнти також можуть переглянути на сайті Коледжу:      
fpk.in.ua

До зустрічі з нашими майбутніми студентами!

КОЛЕДЖ ЗУСТРІВ МАЙБУТНІХ СТУДЕНТІВ!
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ЩИРО ВІТАЮ 
СТУДЕНТІВ-ВИПУСКНИКІВ та АБІТУРІЄНТІВ 2024!

З приходом весни все змінюється на краще. Для випускників роз-
починається нове, доросле і самостійне життя.

Для абітурієнтів настає хвилююча пора! Закінчилось шкільне 
навчання. А що далі? Позаду одні іспити, а попереду Вас чекає не 
менш важливе — вибір професії. Ви молоді та активні шукаєте свій «квиток» у світле 
майбутнє. Я впевнена, що Ви з цим впораєтесь. 

Отже, ШАНОВНІ АБІТУРІЄНТИ! Cаме зараз Ви стоїте перед складним вибором 
вищого навчального закладу освіти та спеціальності, яка приноситиме Вам задоволення, 
адже Ви обираєте майбутню професію і свою долю. Буду рада, якщо Ви оберете саме наш 
Коледж! Тож, Запрошуємо Вас реалізувати своє майбутнє разом з Фінансово-правовим!

Протягом 30 років Коледж успішно здійснює підготовку висококваліфікованих спеціа-
лістів у галузі економіки і права, які мають попит на ринку праці. 

Освітньо-виховний процес забезпечують досвідчені педагоги, серед яких доктори еко-
номічних, юридичних наук, професори, доценти, викладачі мають науковий ступінь кан-
дидата наук. У Коледжі працюють викладачі-методисти. До освітнього процесу також 
залучаються висококваліфіковані науковці-практики, які дають реальні теоретичні 
знання та практичні навички у професії. 

Злагоджена робота нашого колективу та студентів, без якої результати були б не 
можливими.

Тут Ви зустрінете безліч успішних людей, маєте можливість брати участь у науко-
вому та культурному житті Коледжу, проявляти та розвивати всі свої вміння і та-
ланти. Наш чудовий викладацький колектив не дасть Вам занудьгувати ні на хвилину! 
Все, що від Вас вимагається — це прагнення до знань, завзяття та бажання розвиватись 
і зростати професійно та особистісно. 

У Коледжі примножуються славні багаторічні традиції. Наші традиції — це надбання 
багатьох поколінь, це безцінне джерело, з якого ми черпаємо життєву мудрість, що є 
необхідним для побудови гідного, вільного та щасливого майбутнього. Для дозвілля сту-
дентської молоді систематично проводяться різноманітні заходи, концертні програми, 
творчі зустрічі, презентації, виставки, відзначення державних та професійних свят, 
спортивні змагання. 

Тож, чекаємо побачити абітурієнтів серед студентів нашої Альма-матер, на Вас 
очікують нові знання, можливості та незабутні студентські роки! Креативна, дружня 
студентська спільнота Фінансово-правового коледжу з радістю прийме нове поповнення.

Студенти Коледжу – це наша надія, а випускники наша гордість!

 Директор 
Тамара ГУБАНОВА
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НА ПЕРШИЙ КУРС
для здобуття освітнього ступеня 

БАКАЛАВРА
необхідно виконати наступне:

1. Зареєструвати електронний кабінет вступника 
та завантажити необхідні документи: 
з 01 липня до 31 жовтня 2024 року.

2. Обрати СПЕЦІАЛЬНІСТЬ, яка Вас цікавить, або 
ПОДАТИ ЗАЯВУ НА ОБИДВІ: «ПРАВО» або «ФІНАНСИ, 
БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ 
РИНОК»

3. Подати електронну заяву з 19 липня по 31 липня 
через зареєстрований особистий кабінет на сайті 
https://vstup.edbo.gov.ua/.

Спеціальність «ПРАВО»
• НМТ 2022, 2023, 2024 років або ЗНО 2021 року.
Загальний конкурсний бал має бути не менший, 
ніж 150 балів.

Спеціальність 
«ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА 
ФОНДОВИЙ РИНОК»
• НМТ 2022, 2023, 2024 років або ЗНО 2021 року.

1. На основі повної загальної середньої освіти

НА ДРУГИЙ КУРС
2. На основі ОКР «молодший спеціаліст» / ОПС «фаховий 

молодший бакалавр» зі спеціальності 081 Право

НА ТРЕТІЙ КУРС
3. На основі ОКР «молодший спеціаліст» / ОПС «фаховий 

молодший бакалавр» зі спеціальності 072 Фінанси, 
банківська справа, страхування та фондовий ринок 

ПОДАТИ НАСТУПНІ ДОКУМЕНТИ:
• копію паспорта громадянина України (ID-карти).
• витяг з ID-картки про місце реєстрації (додаток 13).
• копію реєстраційної картки платника податків.
• свідоцтво про здобуття повної загальної середньої 

освіти і додаток до нього.
• військово-обліковий документ.
• сертифікати ЗНО за 2021 р. або НМТ за 2022, 2023, 

2024 рр. 
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см.
• мотиваційний лист.

ДЕННА форма навчання – 4 роки
Вартість одного року навчання 42 000 грн
(форма оплати помісячна – 3500 грн)

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому заяв 
та документів

19 липня 01 жовтня

Закінчення прийому 
заяв та документів 

для осіб, які вступають 
на основі результатів 

зовнішнього 
незалежного 

оцінювання та/
або результату 
національного 

мультипредметного 
тесту

31 липня
о 18:00

25 жовтня
о 18:00

Зарахування 
вступників  30 серпня 01 

листопада

ФІНАНСОВО-ПРАВОВИЙ КОЛЕДЖ
запрошує абітурієнтів у 2024 році

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв та документів

19 липня 01 жовтня

Закінчення прийому 
заяв та документів

31 липня
о 18:00

25 жовтня
о 18:00

Зарахування 
вступників  30 серпня 30 жовтня

У Приймальній комісії Фінансово-правового коледжу працює консультативний центр, який Вам допоможе 
зареєструвати електронний кабінет та подати документи. 

ОТРИМАТИ КОНСУЛЬТАЦІЮ З ПИТАНЬ ВСТУПУ:

098-777-67-17, 050-777-09-67 | м. Київ, вул. Лондонська, 5-А 
044-243-42-93, 044-243-01-17 �| www.fpk.in.ua

Ліцензія Міністерства освіти і науки України

 https://mon.gov.ua/storage/app/media/14.01.2020/20.01.2020/Fahova_onovlennia%2020.01.2020/pravoviy-koledzhfakhovapered21111911.pdf

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв та документів

19 липня 01 жовтня

Закінчення прийому 
заяв та документів

31 липня
о 18:00

25 жовтня
о 18:00

Зарахування 
вступників  30 серпня 30 жовтня



1. Обрати спеціальність, яка Вас цікавить, або подати 
заяву на обидві: «ПРАВО» або «ФІНАНСИ, БАНКІВСЬКА 
СПРАВА, СТРАХУВАННЯ ТА ФОНДОВИЙ РИНОК»

2. Зареєструвати електронний кабінет та заванта-
жити необхідні документи: 
з 25 червня по 31 жовтня 2024 року (на базі 9 класів) 
з 01 липня по 31 жовтня 2024 року (на базі 11 класів).

3. Подати електронну заяву через особистий кабінет 
у термін: 
з 01 липня по 13 липня 2024 року (на базі 9 класів)
з 05 липня по 22 липня 2024 року (на базі 11 класів).

ДОКУМЕНТИ, ЯКІ НЕОБХІДНО ПОДАТИ: 
• копію паспорта громадянина України (ID-картки) 

або свідоцтва про народження (якщо Вам менше 
 14 років).
• витяг з ID-картки про місце реєстрації (додаток 13).
• копію реєстраційної картки платника податків.
• свідоцтво про базову загальну середню освіту і до-

даток до нього або свідоцтво про повну загальну 
середню освіту і додаток до нього.

• копію військово-облікового документа (якщо Вам 
виповнилось 17 років).

• чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.
• мотиваційний лист.

Для вступу на базі 9 класів:

Для вступу на базі 11 класів:

УКЛАСТИ ДОГОВІР ПРО НАДАННЯ ОСВІТНІХ ПОСЛУГ 
У ВИЗНАЧЕНІ ПРАВИЛАМИ ПРИЙОМУ ТЕРМІНИ.
Вартість навчання за рік – 42 000 грн
(форма оплати помісячна – 3500 грн)
Термін навчання на спеціальності 072 «Фінанси, бан-
ківська справа, страхування та фондовий ринок»
3 роки (на базі 9 класів) | 2 роки (на базі 11 класів)

Термін навчання на спеціальності 081«Право»
4 роки (на базі 9 класів) | 3 роки (на базі 11 класів) 
ДЕННА форма навчання
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ФАХОВОГО МОЛОДШОГО 
БАКАЛАВРА

для здобуття освітньо-професійного ступеня 
необхідно виконати наступне:

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв 01 липня 01 жовтня

Закінчення прийому 
заяв

13 липня 
о 18:00

25 жовтня 
о 18:00

Зарахування 
вступників  03 серпня 30 жовтня

Назва етапу 1 етап 2 етап

Початок прийому 
заяв та документів

05 липня 01 жовтня

Закінчення прийому 
заяв

22 липня 
о 18:00

25 жовтня 
о 18:00

Зарахування 
вступників  15 серпня 30 жовтня

ВИПУСКНИКАМ 
ФІНАНСОВО-ПРАВОВОГО 

КОЛЕДЖУ
для здобуття освітнього ступеня

МАГІСТРА 
необхідно виконати наступне:

1. Зареєструвати електронний кабінет вступника 
та завантажити необхідні документи з 01 липня по 
31 жовтня 2024 року.

2. Обрати СПЕЦІАЛЬНІСТЬ, яка Вас цікавить.

3. Подати електронну заяву з 01 липня по 22 серпня 
2024 року через зареєстрований особистий кабінет 
на сайті https://vstup.edbo.gov.ua/.

ДОКУМЕНТИ, ЯКІ НЕОБХІДНО ПОДАТИ: 
• копію паспорта громадянина України (ID-карти).
• копію реєстраційної картки платника податків 
• диплом бакалавра.
• військово-обліковий документ.
• сертифікати ЄВІ та ЄФВВ 2022, 2023 рр. 
• чотири кольорові фотокартки розміром 3х4 см.
• мотиваційний лист.
Наказ про зарахування на бюджет видається 

27 серпня.

Зарахування вступників на навчання за кошти 
фізичних та/або юридичних осіб відбувається не 
пізніше 30 вересня.

ЗУСТРІЛИ СЕСІЮ ПРОДУКТИВНО!

В рамках курсу «Вступ до спеціальності» студенти 
2-го курсу ОПС «Фаховий молодший бакалавр» та 1-го 
курсу ОС «Бакалавр» спеціальності 081 Право, протягом 
місяця пройшли курси підвищення правової обізнаності 
та розширити свої soft skills. Це допомагає студентам 
зорієнтуватись у світі академічної мобільності, дотри-
мання принципів академічної доброчесності та всебіч-
ного розвитку своїх умінь та навичок.

Вибір студентства вражає, адже кожен знайшов щось 
цікаве для себе на таких платформах, як: Prometheus, 
Culture Partnership, EdEra та ін. За результатами навчання 
здобувачі освіти  отримали сертифікати з тем: «Україна 
на шляху до ЄС», «The Advocacy Course», «Захист релігій-
них прав та свобод в Україні в умовах змін»,«Вступ до 
конституційного права», «Сучасна військова підготовка», 
«Академічна доброчесність у ЗВО» та ін.  



У Фінансово-правовому коледжі 14 травня 2024 року 
відбулась щорічна науково-практична студентська кон-
ференція «Актуальні питання права та економіки: сучас-
ність і перспективи розвитку».

Втретє щорічна конференція Коледжу проводиться 
під час дії правового режиму воєнного стану, проте на-
уковий інтерес та завзятість юних науковців не згасає!

Відкриття конференції відбулось з вітальних слів ди-
ректора Фінансово-правового коледжу, доктора юри-
дичних наук, професора, Заслуженого юриста України 
Губанової Тамари Олексіївни. Серед запрошених гостей на 
конференції були присутні Рожко Олександр Дмитрович 
д.ек.н., професор кафедри фінансів Економічного фа-
культету КНУ імені Тараса Шевченка, Заслужений еконо-
міст України та Мацелюх Іванна Андріївна д.юр.н.,доцент 
кафедри службового та медичного права, вчений секре-
тар ВР Навчально-наукового інституту права КНУ імені 
Тараса Шевченка, які власним прикладом засвідчили 
цінність науки та важливість її розвитку в сьогоденні.

Модераторами секцій виступили: Чернишова В. Ю., 
Черненко О.А., Волинець І. П., Мікічурова О.В.

Студенти мали можливість продемонструвати ре-
зультати власних авторських наукових напрацювань 
у таких секціях, як актуальні питання права, актуальні 
питання економіки, реформування сучасного законодав-
ства, розвиток економічної та правової думки в історич-
ній ретроспективі.

Засідання секцій відбувалось в офлайн та онлайн 
форматі, що дозволило розширити коло учасників кон-
ференції та публічно виступити тим студентам, які на-
вчаються дистанційно, у змішаному форматі або пере-
бувають за кордоном.

Кожен з доповідачів вдало виступив, обґрунтовуючи 
свою позицію з актуальних правових, економічних, соці-
альних та історичних питань проблемного характеру, які 
потребують вирішення для розбудови сучасної держави. 
Варто відзначити високий рівень інтересу учасників до 
публічних дискусій, що підтверджує належний рівень 
наукової та практичної підготовки.

Разом з досвідченими юними науковцями, цього-
річна конференція славиться тими, хто вперше успішно 
проявив себе як науковець і ми вітаємо з початком 
наукового шляху! Цей день беззаперечно є успішним 
результатом плідної роботи наукових керівників та сту-
дентів Коледжу. 

Не зважаючи на складні, викликані війною, умови 
навчання у цьогорічній студентській конференції взяли 
участь 66 студентів. За результатами проведення за-
ходу буде підготовлено збірник матеріалів конференції. 
Кожен учасник отримає свій примірник .

Свято науки відбулось! Вітаємо всіх учасників!
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СВЯТО НАУКИ 2024! 



Відбулася чергова зустріч 
Наукового Товариства Студен-
тів Коледжу на тему: «Освіта і 
наука у житті студентів: конвер-
генція систем в умовах сучасних 
викликів».

На захід було запрошено 
науковців з професійним досві-
дом:

Заярного Олега Анатолійовича, 
д.ю.н., професора, професора кафедри інтелектуальної 
власності та інформаційного права Навчально-науко-
вого інституту права КНУ імені Тараса Шевченка.

Віхляєва Михайла Юрійовича, д.ю.н., професора, ди-
ректора Центру українсько-європейського наукового 
співробітництва, заступника директора Видавничого 
дому «Гельветика».

На зустрічі присутніми також були: Губанова Тамара 
Олексіївна—директор Фінансово-правового коледжу, 
д.ю.н., професор, Заслужений юрист України, Губанов 
Олег Олександрович — перший заступник директора Ко-
леджу, д.ю.н., професор, Чернишова Валерія Юріївна — за-
ступник директора Коледжу з перспективного розвитку, 
доктор філософії, модератор заходу, та Волинець Інна 
Павлівна —координатор МТС, доктор філософії в галузі 
права.

Віхляєв Михайло Юрійович розповів про актуальність 
наукової діяльності, можливості наукового розвитку 
студенства для посилення та поглиблення комунікацій-
них звʼязків між представниками молоді, презентував 
результати діяльності та співпраці Коледжу та Видавни-
чого дому «Гельветика». Було наголошено на можливос-
тях реалізації наукового потенціалу студентів Коледжу, 
зокрема шляхом публікацій наукових досягнень у фахо-
вих виданнях Коледжу (Київський юридичний журнал та 
Київський економічний часопис).

Заярний Олег Анатолійович звернув увагу студентів на 
аспектах цифровізації сучасних знань та освіти в умовах 
розвитку прогресивних знань, та наголосив на перевагах 
наукового розвитку молоді для майбутнього працевлаш-
тування в конкурентному середовищі.

Мотиваціний заряд учасники також отримали від Го-
лови НТС Валерії Гончар та її заступників — Василя Звіряка 
та Оксани Безштанько.

Окремо було обговорено організаційні моменти май-
бутніх зустрічей НТС у 2024 році. Всі присутні на заході 
мали змогу ознайомитися з особливостями діяльності 
товариства, а в кінці заходу всі учасники отримали атри-
бутику з символікою НТС Коледжу. 
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НТС КОЛЕДЖУ

МОТИВАЦІЙНИЙ ЛИСТ
Продовжуємо серію наших 

майстер-класів для підготовки 
до вступу у Коледж по напи-
санню мотиваційного листа, як 
етапу успішної вступної кампа-
нії 2024. 

Спікер: 
Чернишова Валерія Юріївна — доктор філософії у галузі 

права, заступник директора з перспективного розвитку, 
викладач кафедри правознавства ПВНЗ «Фінансово-пра-
вовий коледж». 

Поговоримо про:
• Як перевірити свій мотиваційний лист на наявність 

плагіату?
• Як оформити основну і заключну частини мотива-

ційного листа та про що необхідно писати? 
• Приклади вдалих та невдалих мотиваційних листів. 

Приєднуйтесь в ZOOM: 
Meeting ID: 859 918 7439
Passcode: SRr3ww

УЧАСТЬ У ЗИМОВІЙ ШКОЛІ

Cтуденти Коледжу, перший заступник директора ФПК, 
професор, д.ю.н., доцент кафедри службового та медич-
ного права ННІП КНУ Губанов Олег Олександрович та за-
ступник директора з перспективного розвитку д.філосо-
фії в галузі права Чернишова Валерія Юріївна, викладачка 
кафедри загальноюридичних дисциплін д.філософії в га-
лузі права Волинець Інна Павлівна взяли участь у Зимовій 
школі з медичного права в КНУ імені Тараса Шевченка, 
присвячену захисту репродуктивних прав та збереження 
репродуктивного здоров’я в умовах воєнного стану.

Школа тривала у змішаному форматі. Загалом, у ро-
боті взяли участь понад 100 учасників, серед яких – ви-
кладачі, науковці, студенти закладів вищої освіти, юристи 
та медики, які практикують, представники органів дер-
жавної влади, органів місцевого самоврядування та 
громадських організацій, сферою професійного інтересу 
яких є права людини, медичне право, репродуктивне здо-
ров’я, правове забезпечення системи охорони здоров’я. 
Учасники, без перебільшень, отримали цінні знання та 
мали можливість долучитися до важливих міждисци-
плінарних напрацювань у сфері захисту репродуктивних 
прав та збереження репродуктивного здоров’я в умовах 
воєнного стану.
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ВІДБУЛАСЬ ДРУГА ЛЕКЦІЯ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

Лекція виробничої практики на 
тему: «Управління містом в умовах 
правового режиму воєнного стану 
в Україні».

Спікер: Нестор Віталій Романович, д.ю.н., доц., до-
цент кафедри теорії держави і права та конститу-
ційного права Міжрегіональної Академії управління 
персоналом, перший заступник голови Комісії з про-
ведення оцінки корупційних ризиків у діяльності Ки-
ївської міської ради.

Віталій Романович акцентував увагу щодо умов 
правового режиму воєнного стану, що потрібно знати 
та як функціонують органи державної влади і місце-
вого самоврядування, зокрема Київради та КМДА. 
Так, Київрада функціонує в межах нормотворчої ді-
яльності, приймає рішення про затвердження пам’я-
ток місцевого значення, про перейменування вулиць, 
про створення скверів, про надання в оренду земель, 
про будівництво нових індустріальних парків, нових 
шкіл тощо. Діяльність міста Києва полягає у функці-
онуванні трьох державних органів: Київська міська 
рада, КМДА, КМВА.

ВІДБУЛАСЯ ПЕРША ЛЕКЦІЯ ВИ-
РОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

Відбулася перша лекція щодо 
порядку проходження виробничої 
практики, виконання індивідуаль-
них завдань та оформлення звіт-
них документів для студентів ІІІ курсу ОПС “фаховий 
молодший бакалавр” та ІІІ, ІV курсу ОС “бакалавр”, 
спеціальності «Право»

Спікер: Людмила Анатоліївна Павленко, к.філос.н.,За-
служений працівник освіти України, викладач кафедри 
загальноюридичних дисциплін юридичного факуль-
тету Коледжу, керівник практики.

ВІДБУЛАСЬ ТРЕТЯ ЛЕКЦІЯ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

У лютому відбулась третя лекція 
виробничої практики на тему: «Ос-
новні завдання діяльності прокура-
тури в сучасних умовах».

Спікер: Севрук Юрій Григорович, к.ю.н., державний 
радник юстиції ІІІ класу, заступник завідувача кафе-
дри Національної безпеки, професор кафедри право-
охоронної і антикорупційної діяльності ННІ права імені 
князя Володимира Великого Міжрегіональної Акаде-
мії управління персоналом, перший заступник Гене-
рального прокурора України (2015-2016), виконувач 
обов’язків Генерального прокурора України (2016).

Юрій Григорович акцентував увагу на наявних 
проблемах реформування прокуратури, які мають 
довготривалий ефект. Лекція побудована у форматі 
обговорення, студенти мали змогу отримати відповіді 
на поставлені питання.

ЧЕТВЕРТА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

6 лютого відбулась четверта лекція в 
межах виробничої практики на тему: «Бе-
зоплатна правнича допомога в Україні». 
Проєкт «Волонтер БПД» за участю пред-
ставників Управління комунікацій та пра-
воосвіти системи БПД Координаційного 
центру, сектор координації волонтерської діяльності.

Спікери — головні фахівці із зв’язків з громадські-
стю та пресою: Главацька Тетяна, Наконечна Альона, 
Осауленко Марія та провідний фахівець із зв’язків з 
громадськістю та пресою Гун Олена.

Лекція організована не лише з метою проведення 
практики, а також інформування студентів Коледжу 
про саму систему БПД та реалізації волонтерської 
діяльності у сфері надання безоплатної правничої 
допомоги в Україні.

П’ЯТА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

7 лютого відбулась п’ята лекція 
в межах виробничої практики на 
тему: «Правові аспекти економіч-
ної діяльності: приклад реального 
бізнесу».

Спікер: Едгар Бровді, співвласник та керуючий парт-
нер World of Comics.

Едгар розпочав лекцію зі знайомства зі студен-
тами та розповіді про свій бекграунд, зокрема спікер 
зазначив, що він навчався у Фінансово-правовому ко-
леджу, здобував освіту в КНУ імені Тараса Шевченка, 
а також навчався за кордоном у Великій Британії.

Спікер розповів про компанію World of Comics, яка 
спеціалізується на продажу колекційних предметів, 
товарів різної атрибутики пов’язаної з фільмами, сері-
алами та коміксами, а також звернув увагу студентів 
на основних правових аспектах ведення та процесу 
формування бізнесу на прикладі компанії, а також 
поділився реальним підприємницьким досвідом.

ШОСТА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

8 лютого відбулась шоста лек-
ція в межах виробничої практики 
на тему: «Практичні аспекти діяль-
ності слідчого судді».

Спікер: Будзан Леся Дмитрівна, к.юр.н., Суддя По-
дільського районного суду м. Києва.

Відбулось знайомство студентів зі специфікою 
професії суддів, оскільки вона є комплексною та 
включає в себе необхідність володіння спеціальними 
вміннями, навичками, вірного застосування законо-
давства тощо. Надала характеристику і приклади у 
системі судоустрою, яка складається з місцевих, апе-
ляційних судів та Верховного Суду. Була акцентована 
увага на повноваженнях слідчого судді. Наприкінці 
лекції спікер відповіла на багато запитань студентів.
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ВІДБУЛАСЬ СЬОМА ЛЕКЦІЯ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

Лекція в межах виробничої 
практики на тему: «Особливості 
утворення та функціонування вій-
ськових адміністрацій в умовах правового режиму 
воєнного стану».

Спікер: Лісніченко Андрій Сергійович, доктор філосо-
фії в галузі права, начальник відділу з питань діяль-
ності місцевих органів виконавчої влади, місцевого 
самоврядування та адміністративно-територіального 
устрою Управління конституційного та адміністратив-
ного законодавства Департаменту публічного права 
Міністерства юстиції України.

Андрій Сергійович зосередив увагу студентів на 
важливості діяльності військових адміністрацій, які 
діють на період воєнного стану, оскільки функціо-
нування на місцевому рівні максимально наближає 
військові адміністрації до виявлення та вирішення 
проблем пов’язаних з протидією державі-агресору, 
підтримання життєзабезпечення у місцях компак-
тного проживання громадян, захисті прав, свобод 
людини і громадянина, на доречності зберіганні функ-
ціонування органів місцевого самоврядування у ви-
падку їх дієздатності. 

ВОСЬМА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

Лекція на тему: «Країна ветера-
нів». 

Спікер: Березіна Світлана Бори-
сівна, д.ек.н., членкиня Наукової Ради МОН України та 
команди формування Національної Стратегії освіти і 
науки 2030, експертка з управління соціальними ри-
зиками, нагороджена нагрудним знаком МОН Укра-
їни «Відмінник освіти України» (2020), Генеральний 
директор Директорату стратегічного планування та 
європейської інтеграції Міністерства у справах вете-
ранів (2022-2023).

Лекція розпочалась з офіційної статистики, а саме: 
1,2 млн. осіб перебувають на військовій службі, а за 
цих обставин у майбутньому цей показник буде тільки 
рости. Отже, на сьогодні 1 мільйон героїв і ще 4 міль-
йони членів родин. Кожен 5-й ветеран. 

Спікер наголосила на важливості адаптації вете-
ранів до мирного життя, зокрема базовий шлях ве-
терана після повернення передбачає чотири кроки: 
— демобілізація, ТЦК; — лікування, ВЛК; ЄДРВ, Є-ве-
теран; — повернення в громаду.

Також спікер зазначила про запровадження нової 
ветеранської політики, яка включає створення інф-
раструктури: якісні та доступні послуги, економічну 
активність, реабілітацію ветеранів, доступне житло, а 
також вшанування подвигу Захисників та Захисниць.

Зокрема, успішна реабілітація ветеранів перед-
бачає створення мережі таких Центрів, які включа-
тимуть науково - освітній простір, рекреаційний та 
спортивний простір, психологічні допомоги, робота з 
ПТСР та залежностями тощо. 

ДЕВ’ЯТА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

13 лютого відбулась дев’ята лек-
ція в межах виробничої практики на 
тему: «Початок юридичної карʼєри 
та як обрати свою спеціалізацію?». 

Спікер: Ангеліна Фурман, молодший юрист практики 
конкурентного та антимонопольного права LA Law 
Firm.

Лекція охоплювала два блоки: перший — загальні 
рекомендації для старту карʼєри юриста, орієнтири 
та мета на шляху до спеціалізації та другий — особли-
вості практики конкурентного та антимонопольного 
права, зокрема, цікаві кейси та практику. 

Ангеліна наголосила, що професія юриста — це не 
лише знання законів, а й про розвиток навичок, які 
допоможуть бути ефективними в цій сфері .Орієнтири 
в професію мають складатись з наступних критеріїв: 
постійне навчання, етика та soft skills, навички ко-
мункації, критичне мислення, діджиталізація, вміння 
створювати мережу звʼязків.

Отже, перший крок у формуванні основи для успіш-
ного розвитку особистості — це прояснити розплив-
часті ідеї, які є у голові. 

Спікер висвітлила питання, які допоможуть роз-
винути план дій на шляху до спеціалізації, а саме: які 
факультативи чи додаткові курси потрібно пройти, 
яке стажування або юридичні клініки відвідати, в які 
організації варто вступити, щоб зустріти фахівців з 
тієї галузі, в яку хочете потрапити; до яких мережевих 
подій варто доєднатись, щоб проникнути в юридичну 
спільноту. 

Щодо другого блоку лекції, Ангеліна розповіла про 
специфіку конкурентного права, що включає правове 
регулювання різних сфер господарської діяльності в 
аспекті конкуренції між суб’єктами.

ЗАКЛЮЧНА ЛЕКЦІЯ В МЕЖАХ 
ВИРОБНИЧОЇ ПРАКТИКИ

Лекція на тему: «Етичні та пра-
вові засади медичної практики: 
вибрані кейси». 

Спікер: Лисенко Олександра Юріївна, доктор педаго-
гічних наук, доцент, заступник директора з менедж-
менту та організаційно-методичної роботи КНП «Київ-
ський міський пологовий будинок № 1» виконавчого 
органу Київської міської ради (КМДА).

Багато питань щодо термінології: «медична та-
ємниця або лікарська таємниця». У законодавстві 
закріплене поняття лікарська таємниця, а медичної 
таємниці станом на сьогодні в жодному норматив-
но-правовому акті (далі - НПА) немає. Специфіка по-
лягає у тому, що лікарська таємниця відноситься до 
лікарів, проте також є багато персоналу, як медичного, 
так і не медичного, які можуть в силу виконуваних 
функцій володіти певною інформацією, яка зокрема, 
може відноситись до лікарської таємниці та не під-
лягає розголошенню.Спікерка доповнила лекцію ці-
кавими кейсами. 
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 ЗУСТРІЧ З УКРАЇНСЬКИМ ПОЛІТОЛОГОМ

За доброю традицією, на яку кожного разу з нетер-
пінням чекають студенти Коледжу, які прагнуть до нових 
знань, яким було б цікаво познайомитись та поспілкува-
тися з цікавими гостями. 

21 березня в КПДЮ, відбулася захоплююча зустріч 
зі спікером Миколою Давидюком, кандидатом політич-
них наук, політологом, директором аналітичного центру 
«Політика», менеджером виборчих та PR кампаній, полі-
тичним консультантом. 

На початку зустрічі відбулось знайомство. Микола 
коротко розповів присутнім про себе та свій життєвий 
шлях, представив свої книги: «Як працює путінська про-
паганда» та «Як зробити Україну успішною». Тема зу-
стрічі: «Деконструкція ворожої пропаганди та розбудова 
Української Держави».

Протягом зустрічі студенти дізналися про методи 
російської пропаганди, які технології використовує ворог 
для втілення своїх мотивів у свідомість суспільства, 
які радянські та імперські міфи ворог пропагує серед    
українців, які наслідки культурної та історичної колоні-
зації України.

Також зачепили і тему, як працюють ботоферми, про 
політичну корупцію у країні та які методи боротьби з 
ворожою пропагандою є дієвими та результативними. 
Студенти отримали рекомендації щодо того, які іноземні 
медіа варто моніторити постійно.

Усі присутні мали змогу задавати питання та подис-
кутувати зі спікером. В кінці івенту, на студентів чекали 
приємні подарунки.

Залишається лише констатувати, що зустріч й 
справді видалася надзвичайно цікавою та пізнаваль-
ною. 

Бесіда промайнула непомітно для всіх, залишивши 
виключно приємні спогади.

ОФІС ДОБРОЧЕСНОСТІ НАЗК

Для студентів Фінансово-правового коледжу 21-го 
грудня у стінах Офісу доброчесності НАЗК пройшла за-
хоплююча зустріч на тему: «НАЗК як ключовий орган 
в антикорупційній системі», спікером якого виступив 
заступник голови Агентства — Артем Ситник.

Під час заходу студенти мали змогу дізнатися де-
тальніше про декларування в Україні та порівняти його 
з іншими країнами. Артем Ситник подав конкретні при-
клади декларування, розкриваючи, як це працює на 
практиці.

Лекція виявилася надзвичайно корисною та пізна-
вальною, а сам лектор вражає своєю професійністю та 
досвідом у цій сфері.

На лекції також були присутні представники адміні-
страції Коледжу — перший заступник директора д.ю.н., 
професор Губанов Олег Олександрович та д.філософії. у 
галузі права Чернишова Валерія Юріївна.

«МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА МІСТА…»
Час підбивати підсумки заходу на тему: «Молодіжна 

політика міста: Київська міська рада, як простір та ін-
струмент розвитку молоді».

29-го березня в стінах Київської міської державної 
адміністрації відбулася зустріч студентів Коледжу з    
Володимиром Бондаренком.

Присутні мали змогу дізнатися про конкретні ініціа-
тиви та програми, які вже реалізуються чи плануються 
міською радою для підтримки молоді та створення 
сприятливого середовища для її розвитку.

Ми висловлюємо подяку спікеру за приділений час 
та пізнавальну інформацію, а також вдячні всім, хто 
приєднався до нашого заходу.
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ЗУСТРІЧ З НАДЗВИЧАЙНИМ І ПОВНОВАЖНИМ 
ПОСЛОМ 

Студенти Коледжу були запрошені на зустріч з Над-
звичайним і Повноважним Послом Федеративної Рес-
публіки Бразилії Нортоном де Андраде Мелло Рапеста, яка 
відбулась у КНУ імені Тараса Шевченка.

На дискусії обговорювалися питання співпраці Латин-
ської Америки з Україною, роль молоді у цій співпраці, 
про поглиблену діаспору між країнами. Також порушу-
вались питання про інтереси та можливості майбутньої 
співпраці між країнами.

Від адміністрації ФПК присутньою була заступник 
директора з перспективного розвитку, доктор філософії 
у галузі права Чернишова Валерія Юріївна. Присутні мали 
змогу задати питання спікеру та обговорити тему поста-
чання гуманітарної допомоги до України.

Нортон де Андраде Мелло Рапеста закликав до 
активної комунікації та донесення ідей про потреби      
України до бразильського суспільства.

ПІДБИВАЄМО ПІДСУМКИ ЗАХОДУ В VCENTRI HUB
16-го березня в VCENTRI HUB відбувся захід на тему: 

«Зовнішньо-економічні угоди: Юридичний вимір в кон-
тексті українського та міжнародного права»

Спікерами були: адвокат, Дарина Кравчук, науковець, 
спеціаліст з практики Due Diligence, Private Advocacy, 
захисту бізнесу, переговорів та медіації; адвокат, Ігор 
Дідик, спеціаліст з питать захисту бізнесу, судових спо-
рів, податкового права, кримінального права та процесу 
(White Collar Crime).

Україна, активний учасник світової економіки, укла-
дає численні міжнародні угоди, що регулюють торго-
вельні відносини та інвестиції. Тож вивчення та дотри-
мання юридичних норм є важливим аспектом укладання 
угод, що допомагає захищати інтереси України.

НАШОМУ ОСЕРЕДКУ ВИПОВНИВСЯ РІК!

Нагадаємо, що ми стали 
першим коледжем, який 
приєднався до великої ро-
дини Ліги студентів Асоці-
ації Правників України.

Цей рік був наповнений 
новими знайомствами, 
безліччю можливостей та 
захоплюючими івентами. 
Наша родина нараховує багато завзятих студентів, які 
долучилися до нашої надзвичайної команди. 

Дякуємо за вашу підтримку та активну участь у роз-
витку нашого осередку! 

Знайомимо вас з Радою Локального осередку на базі 
ФПК Ліги студентів Асоціації правників України: 

Ми точно знаємо, що з такою командою нас чекає 
чимало цікавого! 
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У співпраці Коледжу з Київським Палацом дітей 
та юнацтва 28 листопада для студентів організовано 
Антикорупційний квест і зустріч з Бортуном Миколою 
Івановичем, к.юр.н., доцентом кафедри правознавства 
та юридичних дисциплін Інституту права та політології 
Національного університету ім. Михайла Драгоманова. 
В рамках започаткування нового проекту можуть долу-
читися усі бажаючі.

Проєкт передбачає низку зустрічей з мотивованою 
молоддю, протягом яких студенти зможуть ознайоми-
тись з практичними аспектами роботи юриста у різних 
галузях, спробують себе у ролях, дізнаються про різно-
види посад юриста та ознайомляться з їх специфікою.

АНТИКОРУПЦІЙНИЙ КВЕСТ «БУДІВНИЦТВО ПРАВОСУДДЯ»

В юридичній компанії MORIS відбувся офлайн-захід 
на тему: «Будівництво правосуддя» від топових спікерів:

Будзан Леся, суддя Подільського районного суду м. 
Києва в захопливій лекції розкрила ключові аспекти 
суддівської етики;

Йосипенко Соломія, адвокатка, медіаторка, юристка 
MORIS, поділилася своїм професійним досвідом та на-
дала цінні поради щодо карʼєрного розвитку у сфері 
адвокатури;

Ковчі Аттіла, прокурор Генеральної інспекції Офісу Ге-
нерального прокурора, виклав важливі аспекти роботи 
прокурора та відповідав на запитання учасників.

ЗУСТРІЧ З АНДРІЄМ АТАМАНЧУКОМ

З початку повномасштабного вторгенння росії в 
Україну прокуратурою зафіксовано 122 431 воєнних зло-
чинів. Такою інформацію поділився Андрій Атаманчук зі 
студентами Коледжу, учасниками зустрічі «Особливості 
розслідування воєнних злочинів». 

У процесі розповіді спікер наголосив на роль проку-
рора в забезпеченні незворотності покарання за воєнні 
злочини, поділився особистим досвідом роботи в орга-
нах прокуратури, який допомагає у запровадженні нових 
методик розслідування.

Від студентів-учасників діалогу звучали питання 
щодо механізму покарання за воєнні злочини, розшуку 
злочинців за межами України, ризики діяльності воєнних 
прокурорів. 

Дякуємо ЗСУ за можливість навчатися і розвива-
тися! Все буде Україна!

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЗИМОВИЙ З’ЇЗД ЛІГИ СТУДЕНТІВ
Всім привіт! Ділимося враженнями від XI Всеукраїнського Зимового зʼїзду Ліги 

студентів АПУ:
Це була неймовірно весела і корисна зустріч, яка дала змогу перезавантажи-

тись, познайомитись з іншими осередками, насолодитись красою гір та отримати 
заряд енергії на подальшу роботу. Колективний відпочинок має таку ж вагомість, 
як і спільна праця, оскільки це справді надихає та підсилює наш командний дух.

ЗДОБУЛА ПЕРЕМОГУ В ОНЛАЙН-КВІЗІ

28 листопада 2023 року Єлизавета Літвінова студентка 
2-го курсу ОПС «фаховий молодший бакалавр» здобула 
перемогу в онлайн-квізі: «Громадянська освіта у Східній 
Європі» від Інкубатору демократичних ініціатив.

Відгукнувшись на пропозицію викладача, Єлизавета 
спробувала свої сили у конкурсі, який проходив у два 
етапи. Квіз — це інтерактивне інтелектуальне змагання, 
що базується на принципі гейм-стаді та творчого по-
шуку. Під час квізу учасники демонстрували знання про 
Східне партнерство, програми громадянської освіти, 
що реалізуються у цьому регіоні, та про Мережу EENCE.

Переможці, які отримали найбільшу кількість балів, 
нагороджені сертифікатами до книгарні та пам’ятними 
призами від організаторів.
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 «ДІЯЛЬНІСТЬ АПУ ЯК ІНСТРУМЕНТ КАР’ЄРНОГО 
РОЗВИТКУ МОЛОДОГО ПРАВНИКА»

Для студентів Коледжу відбувся офлайн-захід на 
тему: «Діяльність АПУ як інструмент карʼєрного роз-
витку молодого правника».

Дмитро Євдокимов зазначив, що Асоціація правників 
України — це чудове місце для комунікацій. Студентам- 
правникам важливо відвідувати різноманітні заходи та 
знаходитись серед професійних юристів, адже пріори-
тетні напрямки роботи Асоціації становить обʼєднання 
всіх представників цієї професії в одну потужну прав-
ничу спільноту та активна її участь у житті суспільства.

КИЇВСЬКИЙ ПАЛАЦ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА

Студенти Коледжу поглибили свої знання у праві та 
знайшли відповіді на найбільш інтригуючі та практичні 
питання, відвідавши лекцію к.юр.н. доцента кафедри 
правознавства та юридичних дисциплін Інституту права 
та політології НУ ім. Михайла Драгоманова «Правознав-
ство в дії», фахівця Київського Палацу дітей та юнацтва 
Бортуна Миколу Івановича.

Слухачі ознайомились з основами права, специфікою 
роботи юриста в різних галузях та особливостями цієї 
професії. Під час практичних занять студенти спробу-
вали себе у різних ролях, дізналися про різновиди посад 
юриста та познайомилися з їх специфікою. 

У межах заходів відбулось використання інтерактив-
них методів навчання: рольові ігри, інтерактивні вправи, 
навчальні квести, круглі столи, дебати, дискусії, брейн-
ринги, імітації розслідувань та реконструкцій, моделю-
вання процесів тощо.

ЛОКАЛЬНИЙ ОСЕРЕДОК ВІДВІДАВ

У вихідні 16-17 грудня Локальний осередок на базі 
Фінансово-правового коледжу відвідав VII Всеукраїнську 
школу з договірного права від Харківського осередку. 

Теми заходу стосувалися різних аспектів договорів, а 
виступи спікерів та інтерактиви створили неповторний 
досвід для всіх учасників. Ми також з радістю поділи-
лися враженнями та познайомилися з іншими учасни-
ками. 

ЛЕКЦІЯ НА ТЕМУ: 
«THE UN HUMAN RIGHTS SYSTEM»

До Міжнародного дня захисту прав людини 10 грудня 
та 75-річчя прийняття Загальної декларації прав людини 
ВПЕРШЕ у новому форматі англійською мовою викла-
дачем Коледжу, к.ю.н., доцентом Мікічуровою Ольгою 
Володимирівною було проведено лекцію на тему: «The UN 
human rights system». 

На лекції розглядались питання становлення універ-
сальної системи захисту прав людини, співвідношення 
міжнародного та національного права у сфері захисту 
прав людини, основні документи ООН у сфері захисту 
прав людини та основні принципи захисту прав людини, 
концепція поколінь прав людини тощо.

ОСОБЛИВОСТІ РОБОТИ ПРОКУРОРА В УМОВАХ 
ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ

Час підбивати підсумки заходу на тему «Особливості 
роботи прокурора в умовах правового режиму воєнного 
стану», що відбувся 10 грудня в VCENTRI HUB.

Ковчі Аттіла розповів, як проходять обшуки, арешти, 
і як правильно призвати до відповідальності прокуро-
рів-корупціонерів. Також у нас була можливість подис-
кутувати та отримати відповіді на питання.
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Розпочато серію лекцій на тему: «Про кіберправо та 
захист ІТ-інфраструктури».

Представляємо Вам першу спікерку — Вероніку Миль-
цеву з підтемою виступу: «Як запобігти кіберзагрозам та 
які ініціативи впроваджувати, щоб убезпечити організа-
цію від ризиків?»

Вероніка має PhD у сфері правового регулювання 
штучного інтелекту, володіє понад десятирічним досві-
дом у міжнародному корпоративному та податковому 
структуруванні бізнесу (проєкти в ЄС, Азії та США), а 
також у сфері інтелектуальної власності та супроводу 
IT-проєктів. 

«ПРО КІБЕРПРАВО ТА ЗАХИСТ 
ІТ-ІНФРАСТРУКТУРИ»

Ми зустрічаємось з наступною спікеркою серії лекцій 
на тему: «Про кіберправо та захист ІТ-інфраструктури». 

Юлія Коломієць виступила з підтемою: «Інструкції та 
стратегії реагування на кіберзлочини (Як ефективно ді-
яти, якщо організація стала жертвою кіберзлочинців?)»

Юлія має 14 років досвіду роботи у кримінальному 
процесі та праві.

Основні напрямки діяльності:
– Розслідування шахрайського заволодіння крипто-

валютою.
– Комплексний захист бізнесу від тиску правоохо-

ронних органів.
– Стратегії юридичного та публічного захисту.
Унікальний шанс отримати якісні знання від справ-

жніх спеціалістів.

ПРОДОВЖУЄМО ЗНАЙОМСТВО

ЗАХІД НА ТЕМУ: «РОБОТА В МЕДІА. 
ПРОФЕСІЯ В УМОВАХ ВІЙНИ»

У Коледжі відбувся захід на тему: «Робота в ме-
діа. Професія в умовах війни» з неймовірною Мілою 
Єрємєєвою, українською теле- та радіоведучою радіо 
MAXIMUM. Пані Міла також має досвід роботи на М1 
Музичний телеканал, Авторадіо, Наше радіо та веду-
чою NRJ Ukraine, суддею проєкту «Діти проти зірок» на 
Новому каналі і ведучою бекстейджу «Танці з зірками».

Спікер поділилась своєю історією шляху в медіа, роз-
повіла всі тонкощі цієї професії, як наразі працює медіа 
сфера та як вплинула війна на шоу-бізнес.

Панувала дуже дружня атмосфера, де студенти мали 
змогу задавати будь-які питання та отримали поради 
щодо майбутніх професій.

ВОРКШОП «ШЛЯХ У ДИПЛОМАТІЮ»

Підбиваємо підсумок он-лайн заходу міжнародного 
спрямування, організованого за сприяння партнерів 
Коледжу — Київського Палацу дітей та юнацтва «Шлях 
у дипломатію» від секретаря з консульських питань 
посольства України в Французькій Республіці Кирила 
Бортуна.

На воркшопі студенти дізнались про:
- Рівень освіти необхідний для початку побудови 

карʼєри в дипломатичній службі
- Ділові якості майбутнього дипломата
- Особливості консульської роботи в системі дипло-

матичної служби
- Роботи консула за кордоном у воєнний час
- Ризики дипломатичної роботи
Спікер поділився власним багаторічним досвідом та 

відповів на всі питання студентів.



15 СтудентІнформ 
www.fpk.in.ua № 1 (45), 2024 р.ЛІГА СТУДЕНТІВ-ПРАВНИКІВ

HR-КАМПАНІЯ ЛІГИ СТУДЕНТІВ АПУ

Успішно проведено HR-кампанію Ліги студентів АПУ 
у стінах рідного Фінансово-правового коледжу! Завдяки 
гармонійній роботі Ради осередку та чудового Координа-
тора, ми ознайомили наших студентів із діяльністю Ліги 
студентів АПУ та розповіли, що чекає на нових лігівців 
у майбутньому.

Якщо бажаєте, долучайтесь до нас!

Локальний осередок при Фінансово-правовому коле-
джі відвідав XIV Табір з навчання громадської діяльності 
від Ліги студентів АПУ.

Протягом 8-10 березня, наш осередок мав унікальну 
можливість вдосконалювати навички командної роботи 
та розвивати soft skills. Кожен учасник зміг реалізувати 
свої ідеї під керівництвом провідних фахівців з різних 
галузей.

А також, учасники мали можливість подолати страх 
публічних виступів завдяки інтенсивним тренінгам, по-
кращити свої лідерські якості та познайомитись з вели-
кою кількістю учасників з усієї країни.

Найкращим способом перевірити свої знання є ви-
пробування їх на практиці. Тому кожен учасник мав 
можливість поглибити свої навички шляхом командної 
роботи над цікавими проєктами.

XIV ТАБІР З НАВЧАННЯ ГРОМАДСЬКОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ

ПІДСУМКИ СЕРІЇ ЛЕКЦІЙ «ПРО КІБЕРПРАВО 
ТА ЗАХИСТ ІТ-ІНФРАСТРУКТУРИ»

Настав час підбивати підсумки серії лекцій «Про 
кіберправо та захист ІТ-інфраструктури», що відбувся         
5 березня в офісі АПУ за участі студентів ФПК.

На заході було розглянуто не лише основні аспекти кі-
бербезпеки, але й питання щодо захисту інформаційних 
технологій від різноманітних загроз. Спікерки детально 
освітлили практичні аспекти ефективного захисту IT-інф-
раструктури та взаємодії відповідним законодавством.

Дякуємо спікерам за виділений час поділитися знан-
нями. Ця зустріч стала важливим кроком у відкритті 
світу кібербезпеки для багатьох учасників.
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Ліга Економістів відзначила свій ПЕРШИЙ ДЕНЬ     
НАРОДЖЕННЯ!

Минув рік… Саме цей день став відправною точкою 
тих процесів, що привели до створення Ліги студентів - 
економістів. Ми формувались, мріяли, знайомились, пла-
нували, організовували, відвідували, чекали на зустрічі... 
Сьогодні ми вже маємо фундамент і точно знаємо, що 
робити, ми стали великою сімʼєю і нас обʼєднує одна 
спільна мета: розвиватися у сфері фінансів, бізнесу та 
економіки. Завдяки зусиллям нашої Голови, менеджерів 
та учасників ми провели 8 івентів, відвідали: 40+ заходів, 
пройшли 4 програми та отримали сертифікати

Ми не зупиняємось на досягнутому і завжди хочемо 
більшого, масштабнішого. Попереду багато викликів і 
завдань, а це надихає нас до ще більших перемог.

Висловлюємо вдячність нашому рідному КОЛЕДЖУ 
за довіру, підтримку та віру в нас. Окрема подяка спіке-
рам та партнерам, а також усім вам — нашим НАЙКРА-
ЩИМ учасникам, що розвиваєтесь разом з нами.

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ ЛІГИ ЕКОНОМІСТІВ!

STARTUP ECOSYSTEM
Ліга студентів-економістів розпочала нову подо-

рож у світ стартапів та бізнесу за програмою Startup 
Ecosystem від KSE Graduate Business School. Набуті 
знання дозволять студентам сформувати навички інно-
ваційного мислення, компетенції, потрібні для роботи в 
інноваційних підприємницьких структурах, зокрема, вже 
у створених стартапах, або засновувати власні проєкти. 

Перший етап програми Mistakes Marathon — знайом-
ство з учасниками та менторами, розподіл на команди, 
різні ігри, а також марафон історій українських стар-
таперів. Програма триватиме 7 місяців, за цей час ми 
зможемо перетворити наші ідеї у реальність, познайо-
митись з цікавими людьми та отримати неоціненний 
досвід. Кожен учасник має написати мотиваційний лист, 
за яким буде вирішуватись хто пройде на 2 тур. 

Ліга Економістів пройшла і буде йти далі.

«ДЕНЬ КАР’ЄРИ. ECONOMICS: СИНЕРГІЯ СВІТІВ»

День Кар’єри – це не тільки можливість знайти ро-
боту, але й шанс дізнатися більше про те, як розвивати 
свою кар’єру та зростати професійно. Отже, 30 листо-
пада Ліга Економістів відвідала незвичайний захід: 
«День Кар’єри. ECONOMICS: СИНЕРГІЯ СВІТІВ» від Цен-
тру карʼєри та працевлаштування Економічного факуль-
тету КНУ імені Тараса Шевченка.

На заході були присутні ТОП-компанії, такі як: При-
ватбанк, Yasno, Правекс-банк, ARX, ВАТ та інші великі 
компанії, які розповіли про себе, свої проєкти та кар’єрні 
можливості, пропонували стажування. 

Присутні мали можливість послухати лекції про пер-
спективи та тенденції бізнесу, тонкощі працевлашту-
вання і деталі роботи самих компаній.

Захід відбувся вже у рідному для нас Економічному 
факультеті. Це був чудовий шанс знайти собі перспек-
тивне місце для стажування та можливої роботи, позна-
йомитись зі своїми майбутніми роботодавцями.

ЛІГА ЕКОНОМІСТІВ. ДІЯ.БІЗНЕС КНУ
Попри війну та тривоги Ліга Економістів відвідує за-

ходи від Дія.Бізнес КНУ. Сьогоднішню лекцію ми виму-
шені прослухати в укритті, через повітряну тривогу.

Спікером був всіма відомий: Акім Галімов — продюсер 
1+1 media, автор і ведучий проєкту «Реальна історія».

Під час заходу обговорювалась тема української іс-
торії, її неймовірні сторінки, події та архітектуру, яку так 
багато разів намагались знищити. Також спікер розповів 
нам про новий проєкт «Українські палаци. Золота Доба», 
який готує його команда.

Цей захід став найкращим показником того, на-
скільки українці незламні, сьогодні військовослужбовці 
борються за нашу ідентичність, яку ми маємо зберегти 
та захистити. Ми повинні памʼятати нашу історію і 
обовʼязково «викопувати» правду з-під завалів більшо-
вицької брехні. Будьмо сильні разом! 
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Понад чверть століття тому розпочалася грошова 
реформа і в Україні з’явилася власна національна гро-
шова одиниця. Гривня – це не лише грошова одиниця, 
а й один із символів української державності. Власні 
гроші поряд із іншими державними символами – герб, 
гімн, прапор – є основними атрибутами, що визначають 
незалежну державу. Вони презентують країну світу та є 
багатим джерелом знань про її історію, культуру, тради-
ції. На монетах та банкнотах гривні зображено державну 
символіку та елементи національної культури, портрети 
видатних діячів української історії, науки та культури – 
творців нашої незалежності.

До проєкту активно долучились студенти Коледжу, 
зокрема відвідали віртуальні лекції з історії чеканки мо-
нет України доби Козацької держави та довгого ХІХ ст., 
взяли участь у майстер-класі з виготовлення гаманця.

Хочемо звернути Вашу увагу, що з вересня 2023 року 
НАБУ запустило у дію безкоштовний онлайн-портал з 
фінансової грамотності «Гаразд» https://harazd.bank.gov.
ua/about , де можна самостійно розібратися в умовах 
кредитування, страхування, формування особистісного 
та сімейного бюджетів.

НАЦІОНАЛЬНА ГРОШОВА ОДИНИЦЯ – ГРИВНЯ!

«УСПІШНИЙ ПУБЛІЧНИЙ ВИСТУП»
Ліга Економістів продовжує відвідувати неймовірні 

заходи від Дія.Бізнес КНУ.
Група студентів Коледжу відвідали зустріч на тему: 

«Успішний публічний виступ: від А до оплесків».
Спікеркою була креативна Інна Романюк — тренерка з 

ораторської майстерності, психологиня, логопединя, яка 
має 8 років практики, 3850+ індивідуальних занять, 420+ 
учнів у 9 країнах світу.

Спікер розкрила тонкощі красномовства і дала нам 
зрозуміти:

• методи взаємодії з аудиторією;
• який він, успішний виступ?
• важливість удосконалення дикції та голосу;
• МЕТА-серце виступу. 
Ми отримали перші ази з ораторського мистецтва та 

ще й наприкінці призи.

ПРОГРАМА THE SCHOOL FOR FUTURE LEADERS

Вітаємо студентів ФПК із успішним проходженням 
програми The School For Future Leaders від центру Дія.
Бізнес! 23 листопада відбувся завершальний курс.

Програма тривала 2 місяці, протягом яких запрошені 
спікери проводили лекції та різні івенти, а також відбу-
вались менторські зустрічі.

Цей захід був присвячений фінальному пітчингу біз-
нес-проєктів перед інвесторами всіх команд. Ліга Еконо-
містів ФПК виступала у складі двох команд:

• перша команда презентувала бізнес-проект:«Го-
лографічні концерти в Україні» та зайняла третє місце 
серед 13 команд-учасниць. Це було неймовірно круто 
— так оцінили інвестори!

• друга команда показала через свій проект: «Пере-
робка біосміття на добриво» — наскільки важливою є 
його екологічна переробка. 

Кожен учасник отримав Сертифікат за успішне про-
ходження курсу, а найактивнішим видали додаткові цінні 
подарунки.

БЮРО ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ
З нагоди першого дня на-

родження Ліги економістів 
Коледжу 20 березня відбу-
лася зустріч з представни-
ками Бюро економічної без-
пеки України (БЕБ).

Тема зустрічі «Економічна 
безпека як одна з основ ста-
більності та розвитку сучас-
ної України». 

Запрошені спікери: 
Барабашов Олексій Георгійович – т.в.о. начальника 

Управління ТУ БЕБ у м. Києві; 
Гошуляк Юлія Юріївна – т.в.о керівника юридичного 

відділу Управління ТУ БЕБ у м. Києві. 
Стефанчук Олександр – спеціаліст по звʼязках із гро-

мадськістю ТУ БЕБ у м. Києві.
Студенти дізнатись про діяльність БЕБ, як незалеж-

ного, ефективного, компетентного органу, спрямованого 
на оцінювання ризиків і загроз економічній безпеці дер-
жави, та планування заходів у сфері протидії криміналь-
ним правопорушенням тощо. 

Окремі блоки спікерів були присвячені питанням ос-
нов протидії економічній злочинності, основним аспек-
там захисту економічних інтересів України та її інвести-
ційної привабливості.
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 МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ВОЛОНТЕРІВ

Патріотизм сьогодні – це не мода, а виклик сучас-
ності. Щороку 5 грудня відзначають Міжнародний день 
волонтерів. Волонтерство в Україні крок за кроком стає 
частиною життя. Зараз цей день набув особливого зна-
чення, адже повномасштабне вторгнення рф змінило 
життя кожного українця. Вони об’єднані та роблять усе 
можливе, аби підтримати наших воїнів.. Цього дня во-
лонтерів вітають і дякують — за врятоване життя, за 
вчасно поставлений дрон чи фліски, за турботу та небай-
дужість. Студенти, співробітники та викладачі Коледжу 
долучаються до різноманітних проєктів і допомагають 
тим, хто цього потребує. З нагоди Дня 29-річчя Коле-
джу організовано благодійну ярмарку, а зібрані кошти 
відправлені нашим захисникам. До Дня Збройних Сил 
України та Дня Святого Миколая Чудотворця студенти 
Коледжу відзначали по-особливому: було прийнято рі-
шення організувати ці свята з користю для нашої країни. 

Відбулися благодійні заходи за участю студентів та 
колективу Коледжу: збір металевих ємностей для окоп-
них свічок нашим захисникам ЗСУ. 

Благодійна ярмарка: продаж смаколиків та патріо-
тичної атрибутики. Всі виручені кошти передані благо-
дійним фондам для ЗСУ.

Збір «Кошик добра»: кожна група зібрала нашим за-
хисникам розчинну каву, пакетований чай, предмети 
гігієни, хімічні грілки, консерви в бляшаних банках, со-
лодощі, вологі серветки, теплі шкарпетки тощо). Було 
передано на ЗСУ: 243-му окремому батальйону ТРО та 
26-й артилерійській бригаді 4 артилерійського дивізіону, 
де проходять службу наші студенти.

Відкритий збір допомоги для БФ «Місто добра» для 
дітей, які постраждали від насильства чи війни (прино-
сили іграшки, дитячий одяг, солодощі, предмети гігієни).
Маємо триматися та допомагати один одному. 

Разом ми сила! Разом до Перемоги!

СТАРТ НОВОГО ПРОЄКТУ

З 5 лютого стартував новий проєкт із вивчення 
української мови від Всеукраїнського руху «Єдині».

Продюсер 1+1 media, автор і ведучий проєкту 
«Реальна історія» Акім Галімов став амбасадором 
лютневого курсу із вивчення української мови від 
Всеукраїнського Руху «Єдині».

«Популяризація української мови — це надваж-
ливий процес для нашого майбутнього та розбу-
дови успішної України. Думаю, всім стало очевидно, 
що росія використовувала й буде використовувати 
російську, як інструмент своїх геополітичних ам-
біцій, тому перехід на українську для нас — це пи-
тання виживання», — зазначив Акім Галімов.

Можна обрати базовий курс для новачків – Під-
тримки в переході на українську, або складніший 
поглиблений – Граматичний курс української. Старт 
обох курсів — 5 лютого, а тривалість — 28 днів.

З нового навчального семестру відновлено 
зустрічі розмовного клубу англійської  English 
Speaking Club з нашими каліфорнійськими друзями 
Berkeley Public Library (California, USA).

Наші постійні спікери: Кейсі Брейен (Берклі), Лінда 
Сакамото (Берклі), Софі Хан (Лос Анджелес), Хіларі 
Голдман (Сан Франциско).

English speaking club відкриває нові можливості 
для тих, хто хоче:

• зняти мовний бар’єр та навчитися вільно спілку-
ватися англійською мовою;

• прокачати Speaking Skills для успішного скла-
дання іспитів та ЗНО з англійської мови;

• готуватися до проходження сертифікаційних про-
грам з англійської мови;

• навчитися вільно сприймати англомовні лекції з 
фахових дисциплін;

• спілкуватися з носіями мови.

Зустрічі спікінг клабу проходять 
о 20:30 щовівторка на платформі ZOOM. 
Участь безкоштовна. 

Координатор спікінг клабу — 
Кравченко Катерина Георгіївна. 

ENGLISH SPEAKING CLUB



Студенти Фінан-
сово-правового 
коледжу відвідали 
майстер-клас у    
@kitty_pechersk з 
плетіння маску-
вальних сіток.

Сітки, кікімори, 
нашоломники — 
маскування по-
трібне різне та часом навіть під окремі завдання, місце-
вість, умови використання. Запити на маскування аж 
ніяк не зменшуються і наші студенти вирішили доєдна-
тися до цієї ініціативи.

Якісне маскувальні вироби потрібні завжди, адже 
вигадливі способи маскування допомагають виграти 
час у певних маневрах, і звісно ж, вберегти життя наших 
захисників та захисниць! 

P.S.Майстер-класи відбуваються регулярно,тож при-
єднуйтесь і ви.
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МАЙСТЕР-КЛАС

ДЛЯ ПОТРЕБ ДИТЯЧОГО БУДИНКУ

Друзі, хочемомо поділитися з вами підсумками бла-
годійного збору для потреб дитячого будинку.

На зібрані кошти ми придбали багато канцелярії, ігра-
шок, солодощів та передали дітям-сиротам у Соціальний 
центр психологічної реабілітації №1.

Тим самим, ми створили святковий настрій, органі-
зувавши захоплюючі ігри, які подарували дітям не лише 
радість та почуття тепла, але й незабутні враження.

Локальний осередок на базі Коледжу висловлює 
щиру подяку всім, хто долучився до доброї справи.

СОЦІАЛЬНА АКЦІЯ

БЛАГОДІЙНА АКЦІЯ 

Студенти Коледжу долучилися до благодійної акції 
«Допоможи притулку для тварин».

За зібрані кошти придбали корм та ласощі для наших 
пухнастих друзів 

Активісти не забули і про активну підтримку — при-
єднались до прогулянки з чотирилапими улюбленцями 
з притулку «Шелтер» на Виставковому центрі, щоб пода-
рувати їм ще більше тепла та уваги!

Прохання не забувати про наших менших друзів! 
Наша допомога їм вкрай потрібна.

Зробимо разом цей світ кращим! 

Локальний осередок на базі Фінансово-правового 
коледжу долучився до соціальної акції «Подаруй тепло 
захисникам 2.0».

Відбувся збір коштів на матеріали для виготовлення 
окопних свічок. Чому це важливо зараз? 

Наші військові, ризикуючи власним життям, захища-
ють нашу країну. Окопні свічки є важливим джерелом 
світла та тепла для військових під час служби на пе-
редовій. Маленький внесок кожного з нас може стати 
великою підтримкою для наших героїв. 

Ліга студентів АПУ приєдналась до соціальної акції 
щодо  виготовлення окопних свічок і розпилювачів, які 
призначені для наших захисників. Ці вироби будуть зі-
грівати та освічувати шлях до Перемоги.

Подумки кажемо «Дякуємо»  за кожен внесок і хто 
приєднався до акції.

Посилки вже відправлені на Донеччину для наших 
захисників.
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СТУДЕНТИ ПРОЙШЛИ ОЗДОРОВЛЕННЯ
У листопаді минулого року 16 студентів ПВНЗ «Фінан-

сово-правовий коледж» пройшли безкоштовне оздо-
ровлення у Дитячому оздоровчому таборі санаторного 
типу «Чайка». До переліку категорій дітей, які пройшли 
оздоровлення та відпочинок належать пільгові категорії 
й талановита молодь.

Табір розташований у місті Богуслав Київської об-
ласті. З перших кроків «Чайка» вражає своєю красою, 
доглянута і озеленена територія площею в 30,3 га, з ви-
ходом на річку Рось. Чисте лісове повітря, насичене 
запахом хвої, що сприяють відновленню і поліпшенню 
здоров’я і самопочуття. Тут знаходяться корпуси, де 
проживали наші студенти у 2-3-місних номерах. Всього 
у таборі було 8 груп, наші були 3 групою і найстаршою. У 
розпорядок дня входили сніданок, потім наші студенти 
йшли у виділену для них аудиторію, де вони могли навча-
тись з 8:30 до 13:00, згодом обід та тиха година, а після 
завжди було дозвілля: ігрові програми, конкурси, імпро-
візації та багато іншого, а ввечері нас чекала вечеря та 
перегляд фільму, або дискотека.

Студенти про відпочинок: «Ми отримали задоволення 
від перебування в таборі. У нас були класні вожаті, які 
завжди могли підтримати та посміятися разом з нами. 
Також нам сподобалось шестиразове харчування, осо-
бливо другі сніданки та полуденки. Кожен день у нас 
було щось новеньке, але більш всього ми любили наші 
вечори, коли ми могли подивитись фільм або сходити 
на дискотеку. Величезний плюс нашого відпочинку, це 
те, що у нас з’явилось більше спільних моментів, які ми 
згадуємо з посмішкою і з розуміння того, що в майбут-
ньому їх буде дуже багато».

У січні 2024 року 28 студентів Коледжу вдруге про-
йшли безкоштовне оздоровлення у Дитячому таборі 
санаторного типу «Чайка». Нашій групі випала нагода 
відпочивати у зимову пору року. В цьому є свої плюси.

У таборі завжди насичені освітньо-розважальними 
заходами дні, сумувати не доводилось ні хвилини: май-
стер-класи, дискотеки, концерти, змагання, катання на 
лижах, колективні флешмоби.

Враження студентів: «Мені сподобалася дружня ат-
мосфера, яка панувала серед відпочиваючих. Доброзич-
ливість та чуйність молодих та енергійних вожатих. Юрій 
і Валерій! Ви- супер!!! Сама атмосфера заохочує відві-
дати табір ще раз. Чудове харчування, комфорті кімнати, 
активно насичене дозвілля, краса природи з чистим 
повітрям позитивно вплинуло на наше самопочуття. 
Цікаво було відвідати і сольову кімнату. Безпека перш 
за все, адже у таборі було добре облаштоване укриття.»

Ми дуже вдячні персоналу табору «Чайка» за такий 
теплий прийом та надану можливість студентам Коле-
джу поліпшити самопочуття, відволіктись та відпочити.
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ВІДБУЛИСЯ ЗМАГАННЯ З ВОЛЕЙБОЛУ

За підтримки Управління молоді та спорту Солом’ян-
ської РДА в місті Києві відбулися змагання з волейболу 
серед закладів фахової передвищої освіти у Солом’ян-
ському районі м. Києва. Студентська збірна команда 
Фінансово-правового коледжу посіла ІІІ місце і була наго-
роджена кубком, дипломом та медалями.

Щиро вітаємо учасників із здобутою перемогою та 
бажаємо натхнення і нових спортивних досягнень! 

СПОРТИВНІ ПЕРЕМОГИ НАШИХ СТУДЕНТІВ

У червні 2023 року в Угорщині проходив Кубок Світу 
з кікбоксингу WAKO, в якому наш студент першого курсу 
ОПС «фаховий молодший бакалавр» спеціальності Фі-
нанси, банківська справа та старування Дениско Богдан 
брав участь і здобув перемогу. Богдан провів два по-
єдинки: у першому отримав дострокову перемогу, а в 
другому переміг одноголосним рішенням суддів та став 
чемпіоном Кубку Світу 2023!

І ще є дужа гарна новина – на цих змаганнях збірна 
України зайняла 2 командне місце серед 43 країн та 
3009 учасників.

Пишаємося нашими переможцями!

Студенти юридичного факультету Коледжу відві-
дали кіностудію імені О.Довженка, а саме знімальний 
павільйон державних українських телеканалів «Дім» та 
FREEДОМ.

Студенти побачили зйомку інформаційного марафону 
«Два роки повномасштабної війни Росії проти України». 
Спецмарафон складався з трьох тематичних частин: 
«Війна», «Дипломатія» та «Економіка», в яких висвіт-
лювались важливі питання присвячені ретроспектив-
ному аналізу воєнних дій, посилення позицій України 
на міжнародній арені тощо. Серед запрошених спікерів 
були: політолог Ігор Рейтерович, виконавчий директор 
Економічного дискусійного клубу Олег Пендзін, керів-
ник Служби зовнішньої розвідки України (2005-2010 рр.)    
Микола Маломуж та ін.

Окрім студійної зйомки, студенти потрапили до ін-
ших павільйонів телеканалів, відвідали знімальні май-
данчики проєктів «Ранок вдома», «Я не забуду», «Точка 
опори». Побували в апаратно-студійному блоці, звукоре-
жисерській та інженерних студіях.

Студенти поспілкувались з продюсером телеканалів 
Олегом Новицьким, який відповів на запитання присутніх 
щодо специфіки роботи на телебаченні.

СТУДЕНТИ НА КІНОСТУДІЇ
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ДОВГООЧІКУВАНА ПОДІЯ ВЕСНИ! 
ВЕСНЯНИЙ БЛАГОДІЙНИЙ БАЛ ВІДБУВСЯ!

Це був неймовірний день, який запам’ятається кож-
ному. Дякуємо усім, хто доєднався до Балу та допоміг 
досягти найважливішої мети — зібрати гроші для ЗСУ. 
Ми зібрали: 41 450 грн.

Того дня кожен із нас намагався внести свою 
частинку душі в нашу Перемогу. Бал мали честь відкри-
вати неймовірні 14 пар, які танцювали вальс, зачарову-
ючи своїм танцем кожного присутнього.Ведучими цього 
вечора були наші неповторні Олександра Полудненко та 
Іван Брюханов, які наповнювали цей день урочистістю 
та святковою атмосферою.Усі веселились, танцювали, 
і, найцікавіша частина — вибір Короля та Королеви Балу. 
А стали ними Калугіна Єлизавета та Зерницький Максим, 
які завдяки своїй наполегливості виграли усі конкурси 
та отримали прихильність глядачів.

Далі була проведена лотерея, де розіграли білети у 
Galaxy Park та білети у Науковий музей. Також ми розпи-
сували прапор України для наших військових, де кожен 
міг написати своє особисте побажання для них.Ця по-
дія, в котрий раз довела, що наші студенти можуть усе, 
завдячуючи адміністрації та керівництву Коледжу ми 
зробили цей день незабутнім. Висловлюємо нашу вдяч-
ність усім організаторам та гостям. До нових зустрічей!



23 СтудентІнформ 
www.fpk.in.ua № 1 (45), 2024 р. СПОГАДИ ВИПУСКНИКІВ

Керівництво та професорсько-викладацький колектив 
щиро вітає всіх випускників із завершенням навчання у 
Фінансово-правовому коледжі.

На Вашу долю випав непростий час випробувань. 
Спершу COVID-19, карантинні обмеження, дистанційне 
навчання, а з 24 лютого – російсько-українська війна. Гі-
бридна форма навчання, яка вдало поєднана проведенням 
навчальних занять в аудиторному режимі з одночасним 
під’єднанням до навчального процесу студентів, завдячу-
ючи сучасному електронно-технічному обладнанню мають 
змогу не тільки слухати лекторів, а і бути активними під час 
семінарів. 

В останні місяці – поєднання навчання з волонтер-
ством, сирени повітряної тривоги, хвилювання за тих, хто 
на фронті відстоює нашу незалежність і суверенітет. Та від 
випробувань ми стаємо сильнішими. Наша праця, навчання 
– це спільний внесок у Перемогу. 

Віримо в Перемогу, наближаємо її! 
Життя складається з різних моментів, але ми бажаємо 

Вам щасливого життя, в якому переважатиме впевненість 
у завтрашньому дні!

Бажаємо Вам, дорогі випускники, світлої долі під мир-
ним небом, професійного становлення і постійного самов-
досконалення, любові до ближніх і поваги від людей! Будьте 
вдячні своїм викладачам, які дали Вам знання, батькам, які 
Вас підтримували, однокурсникам за студентську дружбу.

Директор 
Тамара ГУБАНОВА

ДОРОГІ ВИПУСКНИКИ 2024!
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ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР: 
КАЛЄНЦОВА Даша – 3 курс юридичний ф-т 

РЕДКОЛЕГІЯ:
Юридичний факультет: 
Д’яченко Дар’я – 2 курс
Карапетова Каріна –3 курс
Сташук Владислава – 4 курс
Трубій Ілона – 2 курс
Чечелюк Анна -3 курс

Економічний факультет:
Іванова Анастасія – 2 курс
Мовчан Анна –2 курс
Прокопенко Анна – 3 курс
Тишечко Марія – 2 курс 
Тишечко Дар’я – 2 курс

ЗАСТУПНИК ГОЛОВНОГО РЕДАКТОРА: 
РИБАКОВА Софія – 1 курс юридичний ф-т

ШАНОВНІ ВИПУСКНИКИ та СТУДЕНТИ!

БАЖАЄМО ВДАЧІ та БЛАГОПОЛУЧЧЯ,
ВЕЛИКИХ ПЕРЕМОГ і ЗВЕРШЕНЬ!

ВИ — НАША ГОРДІСТЬ!


